



## Handshake Erhvervsdrivende Fond

Kongsvang Allé 23  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 26716292

## Årsrapport 2021

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den  
06.04.2022

---

**Christian Skytt**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2021	10
Balance pr. 31.12.2021	11
Egenkapitalopgørelse for 2021	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Handshake Erhvervsdrivende Fond  
Kongsvang Allé 23  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 26716292

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Christian Skytt, formand  
Rasmus Dissing Aunsbjerg Nielsen  
Susanne Lauritzen Bilstoft  
Claus Skytte  
Kristian Haaning Krämer Entwistle  
Henrik Ib Jørgensen  
Torben Carl Vejen

## Direktion

Jørgen Theis Petersen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Handshake er en erhvervsdrivende fond, der har til formål at understøtte og videreudvikle de eksisterende indsamlingsaktiviteter i Muskelsvindfondens organisation samt løbende arbejde på etablering af nye indsamlingsaktiviteter og -arrangementer på tværs af organisationen.

Handshake er via managementaftale tillagt ledelsen af indsamlingsafdelingen og har i kraft heraf ledelsesansvaret i forbindelse med Grøn Koncert i Muskelsvindfonden og Euro Venue fondens eventuelle aktiviteter som fx salgsboder på Roskilde festivalen. Desuden planlægger og afvikler Handshake Cirkus Summarum, Cirkus Jul samt en række mindre aktiviteter, og har ansvaret for udviklingen af uddannelsesenheden Center for frivillighed og ledelse (CFFL).

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Økonomisk har Handshake realiseret et årsresultat før skat på +1,1 mio. Kr.

Dog er der forsat usikkerhed omkring det endelige resultat, idet den ansøgte kompensation på Cirkus Jul er indsendt til Erhvervsstyrelsen, men ikke er behandlet og godkendt på nuværende tidspunkt. I årsrapporten er det fulde beløb for den ansøgte kompensation medtaget.

I regnskabet for 2020 er der lavet en korrektion på +960 t.kr., hvilket er korrigeret på egenkapital og sammenligningstal.

Efter nedlukningen af alle større events og aktiviteter i 2020, var ledelsens oplæg til 2021, at vi forventede at kunne gennemføre Grøn, Cirkus Summarum og Cirkus Jul – men med nogen restriktioner og begrænsninger på det enkelte event.

Virkeligheden blev dog, at Grøn blev helt aflyst i april 2021, da der ikke kunne gives tilladelser til arrangementer med mere end 2.000 gæster. Cirkus Summarum blev gennemført, men med en reduceret kapacitet på 1.500 gæster pr. forestilling, mod normalt 2.400 gæster, og med en tredelt sektionering af publikum. Cirkus Jul startede uden restriktioner på antallet af gæster, men med krav om fremvisning af gyldigt corona-pas og særlige hygiejneforanstaltninger. I starten af november anbefalede myndighederne danskerne at undgå større forsamlinger. Dette var en de facto nedlukning af Cirkus Jul, hvor også forestillingens yngste gæster ikke måtte komme i institution eller skole, og hvor forældre/bedsteforældre ikke ønskede at forsamles i et cirkustelt med fremmede mennesker. Cirkus Jul blev slutteligt aflyst d. 19. december pga. nye corona-restriktioner på events indført af myndighederne.

Alt i alt, så er det ledelsens vurdering, at Indsamlingsafdelingen har forsøgt og lykkedes med at tilpasse sig den nye virkelighed i 2021, men også at corona-pandemiens indflydelse stadig har haft en enorm påvirkning af mulighederne for at præsentere og udvikle vores store events.

Samtidig vil den forventede støtte fra statens hjælpepakker i 2021 ligesom i 2020 hjælpe til med, at vi og vores samarbejdspartnere, leverandører, artister mm. kommer igennem 2021/22, og fortsat er i en position til at kunne genoptage et mere normalt aktivitetsniveau i 2022. I 2022 forventer vi at kunne bringe Grøn, Cirkus Summarum og Cirkus Jul ud til publikum på ny og uden forventede restriktioner på hverken afviklingen eller udviklingen.

Under de givne omstændighederne finder bestyrelsen resultatet for 2021 tilfredsstillende.

### **Redegørelse for fondsledelse**

Ledelsen i Handshake har taget stilling til god fondsledelse – læs nærmere herom på:

<https://muskelsvindfonden.dk/vores-organisation/>

### **Redegørelse for uddelingspolitik**

For at opfylde formålet uddeler fonden årligt til Muskelsvindfonden jf. fondens vedtægter.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke sikkerhed for at Erhvervsstyrelsen accepterer alle poster i ansøgningen om kompensation i forbindelse med Cirkus Jul og Cirkus Summerum 2021. Ud over denne usikkerhed om resultatet, er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet for 2021.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>4.603.752</b>	<b>4.423.006</b>
Personaleomkostninger	2	(3.387.782)	(3.338.216)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.215.970</b>	<b>1.084.790</b>
Andre finansielle indtægter		28.792	0
Andre finansielle omkostninger		(147.627)	(124.733)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.097.135</b>	<b>960.057</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.097.135	960.057
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.097.135</b>	<b>960.057</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre tilgodehavender		1.135.000	635.000
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>1.135.000</b>	<b>635.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.135.000</b>	<b>635.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.727.833	964.341
Andre tilgodehavender	4	11.331.772	11.676.159
Periodeafgrænsningsposter		0	131.374
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.059.605</b>	<b>12.771.874</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.781.324</b>	<b>17.505.297</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>23.840.929</b>	<b>30.277.171</b>
<b>Aktiver</b>		<b>24.975.929</b>	<b>30.912.171</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Henlagt til uddelinger		7.617.840	10.820.710
<b>Egenkapital</b>		<b>7.917.840</b>	<b>11.120.710</b>
Anden gæld		286.832	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>286.832</b>	<b>0</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		257.397	13.594.277
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.540.031	810.823
Anden gæld	6	6.973.829	5.386.361
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>16.771.257</b>	<b>19.791.461</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>17.058.089</b>	<b>19.791.461</b>
<b>Passiver</b>		<b>24.975.929</b>	<b>30.912.171</b>

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Henlagt til uddelinger kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	10.820.705	11.120.705
Øvrige egenkapitalposter	0	(4.300.000)	(4.300.000)
Årets resultat	0	1.097.135	1.097.135
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>300.000</b>	<b>7.617.840</b>	<b>7.917.840</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjenesten indgår kompensation fra aflyste arrangementer med 8.790 t.kr.

## 2 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	3.299.836	3.263.539
Andre omkostninger til social sikring	87.946	35.277
Andre personaleomkostninger	0	39.400
	<b>3.387.782</b>	<b>3.338.216</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>6</b>	<b>6</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	635.000
Tilgange	500.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.135.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.135.000</b>

## 4 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender indeholder 8.790 t.kr. vedrørende tilgodehavender fra kompensationsordninger for aflyste arrangementer.

## 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Anden gæld	286.832
	<b>286.832</b>

**6 Anden gæld (kortfristet)**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	35.273	(7.040)
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	19.094	374.490
Feriepengeforpligtelser	378.734	373.328
Anden gæld i øvrigt	6.540.728	4.645.583
	<b>6.973.829</b>	<b>5.386.361</b>


